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Valmistelu   
 

Tytti Kumpulaisen aloite Rauhanpuiston nimeämisestä: 
 
Esitän aloitteena, että Kemin kaupunki nimeää Jussapäkin kuntoreitin 
varteen istutettujen alppiruusujen alueen Rauhanpuistoksi.  
 
Alppiruusun kerrotaan symboloivan sitkeyttä ja kauneutta. Puisto on vielä 
vaatimaton ja kasvit nostavat päätään keväisin lumen alta. Ne ovat 
kuitenkin juurtuneet, päättäneet itsepäisesti jäädä ja tuoda tulevaisuudessa 
iloa ja paikan hiljentymiselle ohikulkijoille metsän siimeksessä. Maailma 
kaipaa juuria, sitkeyttä, turvaa ja lohtua meitä ympäröivien kauheuksien 
keskellä, näitä asioita puisto symbolisoisi ja niistä muistuttaisi.  
 
Puisto symboloisi myös Kemin kaupungin tekemää ystävyyskaupunkityötä, 
jonka osana on ollut mm. rauhantyön ja kestävän kehityksen edistäminen. 
Kuntoreitin varteen alppiruusut päätyivät hävikistä pelastettuina, eli niillä on 
hieno tarina kerrottavana lisäksi myös Vihreän Kemin näkökulmasta.  
 
Kemiläiset ja Kemin kaupunki ovat edistäneet rauhantyötä yli 70 vuotta, 
tässä muutama esimerkki: 

• Kemiläinen vuonna 2024 104 -vuotiaana kuollut Vieno Leinonen 
keräsi ydinaseita vastustavaan Tukholman vetoomukseen 1950-
luvulla kerrotun mukaan enemmän nimiä, kuin kukaan muu. 
Suomessa vetoomukseen kerättiin yhteensä yli 100 000 nimeä. 
Vetoomus oli kansainvälinen ponnistus, jossa oli mukana 
merkittäviä kansainvälisiä rauhantyön tekijöitä ja taiteilijoita, mm. 
Pablo Picasso.  

• Vuonna 1990 Kemissä järjestettiin Pohjoiskalotin rauhanpäivät, 
joihin osallistui norjalainen Johan Galtung. Hän oli sosiologi ja 
keskeinen pioneeri rauhan- ja konfliktintutkimuksen alalla.  

• Unescon rauhanpalkinnon vuonna 1981 saanut rauhankasvatuksen 
uranuurtaja Helena Kekkonen vieraili Kemissä usein. 

• Moni kemiläinen Leinosen lisäksi on merkittävällä tavalla edistänyt 
rauhan teemaa – tämä aloite kunnioittaa heidän kaikkien 
osallisuutta. Yhtenä arvostettuna esimerkkinä heistä mainittakoon 
Tuula Sykkö, joka on toiminut aktiivisesti useissa yhdistyksissä ja 
hankkeissa niin Suomessa kuin maailmalla edistäen rauhaa, 
suvaitsevaisuutta, hyvinvointia ja kestävää kehitystä. Tuula 
esimerkiksi toimi Lapin Rauhanpuolustajien puheenjohtajana 
yhtäjaksoisestj 20 vuotta vuodesta 1989 alkaen. Tehtävässä hän 
sai kunnian mm. emännöidä Galtungin Kemin vierailua. Rauhantyö 
Tuulan kohdalla alkoi vuonna 1975 Suomessa järjestetystä Etyk:n 
rauhantapahtumasta, jolla on tänä vuonna 50-vuotis juhlavuosi.  

 
Maailmanrauha on kaukainen päämäärä, mutta se ei toteudu, ellei sen 
hyväksi tehdä työtä.  
- Urho Kekkonen- 

 
 



Mika Grönvall, ympäristöjohtaja: 
 

Tytti Kumpulainen on tehnyt kuntalaisaloitteen Rauhanpuiston 
nimeämiseksi liitekartan osoittamaan paikkaan. Kaupunki on kyseiselle 
paikalle vuonna 2023 istuttanut alppiruusuja noin kaksikymmentä (20) 
kappaletta ja niitä hoidetaan puisto-osaston toimesta ainoastaan siten, että 
ruusuja kastellaan tarvittaessa viereisestä ojasta otettavalla vedellä. 
Alueella ei ole muuta kunnossapitoa. Ympäristötoimiala katsoo, että 
kyseisestä alueesta ei ole perusteltua tehdä erillistä oleskelualuetta, koska 
se sijaitsee kuntoradan varrella, josta istutusalueen voi helposti havaita. 
Mikäli kaupunki päättää nimetä alueen rauhanpuistoksi, niin tähän voidaan 
asentaa kyltti ja tarvittaessa lisätä merkintä pohjakarttaan. 

 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Matti Ruotsalainen  

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää nimetä alueen rauhanpuistoksi, merkitä uuden 

nimen pohjakarttaan ja asentaa alueelle nimikyltin. 
 

Päätös Kaupunginhallitus päätti nimetä alueen rauhanpuistoksi, merkitä uuden 
nimen pohjakarttaan ja asentaa alueelle nimikyltin. 

 
 


